
 A  

 

 

                                                           AMENDEMENT 

 
Naar aanleiding van agendapunt: 
6.1 Vaststelling bestemmingsplan ‘Kom Horssen. Herziening Rijdt 52-56’ 
 

 
Onderwerp: Amendering zienswijzenota bijlage 3 en Planregels BP Rijdt 52-56 artikel 9 
 

De raad van de gemeente Druten in vergadering bijeen op: 28 maart 2019 
 
Overwegende, dat: 
 
 De zienswijzen, als in de nota onder 5 en 9.2.6 vermeld, gegrond zijn verklaard. De 

gevolgen voor het bestemmingsplan nader zijn uitgewerkt in bijlage 3 van de zienswijzenota 
en als zodanig verwerkt in het bestemmingsplan. De inleidende tekst is toegevoegd aan 
hoofdstuk 5.4 van de Plantoelichting en artikel 9 is aan de Planregels tussengevoegd. 
 

 In bijlage 3 van de zienswijzenota letterlijk staat: “op deze gronden, waar de zichtlijnen staan 
aangegeven, is het bouwen van gebouwen en bouwwerken geheel uitgesloten”.  
Hetgeen betekent dat daarmee de afmetingen en locaties van de te bouwen woningen 
worden vastgelegd en waarmee de flexibiliteit van het plan teniet wordt gedaan. 
 

 Bijlage 3 van de zienswijzenota en artikel 9 ‘Waarde – openheid’ van de Planregels BP Rijdt 
52-56, verbiedt de toekomstige bewoners: 

- achter hun woning een erfafscheiding van hoger dan 1 m aan te brengen; 
- naast en achter hun woning, op de plaatsen waar de zichtlijnen zijn gesitueerd, 

bouwwerken (zoals kinderspeeltoestellen, pergola’s) en zelfs bomen, struiken of 
heesters te plaatsen. 

Dit betekent: 
- dat er nauwelijks sprake is van een behoorlijke mate van privacy voor toekomstige 

bewoners; 
- zij ernstig worden beperkt in de vrije inrichting van hun kavel; 
- er een zware wissel wordt getrokken op de verkoopbaarheid van de woningen; 
- de opgestelde regels nauwelijks te handhaven zijn. 

 
 De gewenste openheid (en het doorzicht) samen met de stedenbouwkundige en 

maatschappelijke kwaliteit al is geregeld in andere artikelen van het document Planregels BP 
Rijdt 52-56 zoals artikel 5.2, 5.3, 5.6 en 8.2. 

 
 

Besluit: 
 

De zienswijzen, in de nota samengevat onder 5 en 9.2.6., ongegrond te verklaren en de 
gevolgen daarvan voor het bestemmingsplan ongedaan te maken.  
En gaat over tot de orde van de dag. 
 
 

Namens de fracties van de Dorpslijst Horssen, Sociaal Maas en Waal, Dorpslijst Afferden, 

Dorpslijst Deest en Dorpslijst Puiflijk/Druten-Zuid: 

 

Gérard de Wildt 

Fractievoorzitter Dorpslijst Horssen, 

 

 

 



 A  

 

 

Dini Uitdehaag 

Fractievoorzitter Sociaal Maas en Waal, 

 

 

 

 

 

Mustafa Enkür 

Fractievoorzitter Dorpslijst Puiflijk / Druten-Zuid, 

 

 

 

 

 

 

John Reijers 

Fractievoorzitter Dorpslijst Afferden, 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ellen Thomassen 

Fractievoorzitter Dorpslijst Deest 

 

 

 

 

 

 

Aldus besloten in de openbare vergadering van: 28 maart 2019 

 

de raadsgriffier Plv.,     de voorzitter, 

 

 

 

 

 

H.W.G.M. Vreman  C.A.A. van Rhee-Oud Ammerveld 


